
 

 

 

COMUNE DI GARBAGNA  

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

COPIA  

Codice ente  Protocollo n. 
06079   0 

 
DELIBERAZIONE N. 9 
Soggetta invio capigruppo  
Trasmessa al C.R.C.                  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE  

 
 

OGGETTO:APPROVAZIONE  DEFINITIVA  PIANO ECONOMICO FINANIZARIO 
(PEF) TARI 2020          

 
 

             L’anno duemilaventuno addi ventinove del mese di aprile alle ore 21.00 previa 
osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 
seduta, in videoconferenza ai sensi dell’art. 1, del D.l. n. 18/2020 e della deliberazione in data 
10/04/2020, n. 16, i componenti il Consiglio Comunale. Al1'appello risultano: 

              
                                                             

SEMINO FABIO       Presente 
ALVIGINI GIULIO        Presente 
ARENZANI RICCARDO       Presente 
CASSINO CRISTINA       Assente 
LANFREDI SABRINA       Assente 
MARUFFO JACOPO       Presente 
PISACCO FRANCESCA       Assente 
SUOZZO ROSALBA       Presente 
TACCHINO MAURIZIO       Presente 
TORRE CAROLINA       Presente 
VERNA MAURIZIO       Presente 
      
      

  
 
      Totale presenti   8  
      Totale assenti    3 
 
 

Partecipa alla adunanza, in videoconferenza, il Segretario Comunale Sig. MOGNI 
DOTT. GIANNI il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SEMINO FABIO nella sua qualita' di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 

 



 

 

 
 

Comune di GARBAGNA 
  Provincia di Alessandria 

 
 
 
 
 
ALLEGATO ALLA DELIBERA :     C.C.  n.  9 del 29.04.2021 
 
 
 

 
OGGETTO : APPROVAZIONE  DEFINITIVA  PIANO ECONOMICO FINANIZARIO 

(PEF) TARI 2020          
 
Parere di regolarità tecnica. 
 
Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 
di competenza. 
 
 
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                           F.to (Canevaro Alessandra) 
 
 
 
 
Parere di regolarità contabile. 
 
Vista la suestesa proposta, il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità contabile. 
 
 
  
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                   F.to (Canevaro Alessandra) 
 



 

 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 44 del 30/12/2020 con la quale è stato 
approvato il il Piano Economico Finanziario 2020 ) Metodo MTR con la Relazione di 
accompagnamento, CON RISERVA in attesa di validazione dall’Ente territorialmente competente 
(Etc) C.S.R. di Novi Ligure, ai sensi delle vigenti disposizioni di introdurre le eventuali necessarie 
modifiche una volta terminato il processo di validazione stesso; 
 
DATO atto che in data 01/03/2021 prot. 770 la Società 5 Valli ha provveduto ad inoltrarci,  per 
conto del CSR di Novi Ligure,  la validazione del PEF 2020 avvenuta durante il CdA con delibera 
n. 13 del 24/02/2021; 
 
VISTO il Piano  Economico Finanziario 2020 e la relazione allegati alla presente deliberazione, 
elaborati sulla base dello schema tipo di cui all’Appendice 1 e 2 dell’Allegato A della Deliberazione 
443_2019 del 31/10/2019 predisposti dalla Società 5 Valli Srl;  
 
PRESO ATTO che con la validazione, il PEF 2020, ha subito una variazione in diminuzione  da  
€ 127.287,00 a  € 126.979,00, con uno scostamento pari a € 308,00; 
 
 
RITENUTO opportuno, vista la  validazione dell’Ente territorialmente competente (Etc) C.S.R. di 
Novi Ligure, sciogliere la riserva  sul Piano Economico Finanziario 2020 (Metodo MTR) con la 
Relazione di accompagnamento, come da allegati 1 e 2 alla presente deliberazione quale parte 
integrante e sostanziale della stessa, e recepire il PEF 2020 con le  necessarie modifiche introdotte 
con la conclusione del processo di validazione stesso; 
 
UDITA la proposta del Sindaco come riportato nel verbale della seduta consigliare del 29/04/2021;
  
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto resi 
dal Responsabile dei Servizi ai sensi dell’art. 49, 1°comma del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, così 
come modificato dal D.L. n. 174/2012, ed esperiti i controlli di cui all’art. 147 bis del D. Lgs. 
267/2000; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare gli artt. 48, comma 2, e 107; 
VISTO lo Statuto comunale; 
TUTTO quanto premesso e considerato, 
 Con voti unanimi favorevoli espressi ai sensi di legge, in video conferenza, previa singola chiamata 
nominale 
 

DELIBERA  
 
 

DI DARE ATTO  che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e ne 
costituisce presupposto e motivazione; 
 
DI PRENDERE ATTO  della modifica al PEF 2020, a seguito della validazione,  con una 
variazione in diminuzione  da € 127.287,00 a  € 126.979,00, con uno scostamento pari a € 308,00 
 
DI SCIOGLIERE la riserva , posta con delibera di Consiglio Comunale n. 44 del 30/12/2020, 
dopo la validazione dall’Ente territorialmente competente (Etc) C.S.R. di Novi Ligure, ai sensi delle 
vigenti disposizioni, sul Piano Economico Finanziario 2020 (come da allegati 1 e 2) Metodo MTR 
con la Relazione di accompagnamento allegati alla presente Deliberazione quale parte integrante e 



 

 

sostanziale della stessa, e di recepire  le  necessarie modifiche  terminato il processo di validazione 
stesso; 
 
DI CONFERMARE , come stabilito con deliberazione di  C.C. n. 17 del 30/07/2020 con cui sono 
state approvate in via provvisoria le tariffe TARI 2020, che il conguaglio tra le tariffe e il PEF 2020 
sarà calcolato nel ruolo TARI 2021; 
 
 
DI DICHIARARE , con separata ed unanime votazione, la presente delibera immediatamente 
eseguibile per l’urgenza a sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 
 

 
 
 



 

 

 Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 
             Il Sindaco                                        Il Segretario Comunale 
          F.to SEMINO FABIO   F.to MOGNI DOTT. GIANNI 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124, D.Lgs. 18.08.2000  n.267) 
n.        Registro delle Pubblicazioni 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 
stato pubblicato il giorno 12.05.2021 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 
 Il Messo Comunale   Il Segretario Comunale 
 F.to GUGLIELMONE PIETRO   F.to MOGNI DOTT. GIANNI 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134, D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 
 
Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data 29.04.2021 
 
  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 
 
  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni  
 
 
 
                                                                                                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                                                    F.to MOGNI DOTT. GIANNI 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
Addi', 12.05.2021 
   IL SEGRETARIO COMUNALE 
   DOTT. MOGNI GIANNI 
 


